ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ
12.08. 2019

№ 530

  г. Белая Калитва
О порядке взаимодействия образовательных организаций
 Белокалитвинского района при переводе обучающихся
 с риском суицидального поведения из одного
образовательного учреждения в другое, либо при
поступлении в профессиональную образовательную организацию

 Во исполнение    приказа Министерства общего  и профессионального образования  от  11. 07. 2018  № 532 «О порядке взаимодействия образовательных организаций  Ростовской области при переводе обучающихся с риском суицидального поведения из одного образовательного учреждения в другое, либо при поступлении в профессиональную образовательную организацию», в целях совершенствования деятельности по профилактике суицидального поведения несовершеннолетних
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главному  специалисту Отдела образования  Морозовой Ирине Эдуардовне   довести до сведения руководителей образовательных организаций  «Порядок взаимодействия образовательных организаций Ростовской области при переводе обучающихся с риском суицидального поведения из одного образовательного учреждения в другое, либо при поступлении в профессиональную образовательную организацию». (Приложение к приказу отдела образования от 12 .08.2019 № 530).
2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Обеспечивать сопровождение обучающихся с риском суицидального поведения в случаях перевода из общеобразовательной организации в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность соответствующего уровня и направленности согласно Порядку (Приложение 1).
2.2. Обеспечивать сопровождение обучающихся с риском суицидального поведения в случаях завершения обучения основного общего образования и поступления в организацию, осуществляющую образовательную деятельность по образовательным программам профессионального образования согласно Порядку.
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

     Начальник

Отдела образования

                         Т. С. Доманова

Ирина .Эдуардовна Морозова

27-0-45